
 
 

 
SMLOUVA o daňovém poradenství 

uzavřená mezi stranami 
 

 
1. Základní umělecká škola Brno, Smetanova 8, příspěvková organizace  

Smetanova 8, 602 00 Brno 
IČO: 00400963 
zastoupená Beatou Blaškovou, ředitelkou 
(dále jen klient) 

a 

2. Moore Accounting CZ s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 333693 
Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 09275525, DIČ: CZ09275525 
zastoupená Ing. Michalem Šestákem, jednatelem  
(dále jen poradce) 

 
Článek I 
Úvodem 

1. Poradce je právnickou osobou, jež ve smyslu ustanovení § 3 odst. 6 zákona č. 523/1992 Sb., 
o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky v účinném znění (dále jen 
„Zákon“) vykonává daňové poradenství pomocí daňového poradce a má tuto činnost jako předmět 
podnikání zapsánu v obchodním rejstříku.  

2. Tuto smlouvu uzavírají její účastníci v souladu s výše citovaným ustanovením Zákona za účelem 
řádného plnění daňových, odvodových, poplatkových a dalších souvisejících povinností klienta vůči 
státu. 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1. Poradce se touto smlouvou zavazuje zpracovat klientovi s nejvyšší možnou odbornou péčí a za 
podmínek stanovených obecně platnými právními předpisy a podmínek uvedených dále v této smlouvě 
přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2024 a v letech následujících (dále jen „daňové 
přiznání“). 

2. Poradce bude dále po objednání klientem poskytovat průběžné konzultace (daňové poradenství) 
včetně případného závazného posouzení. 

3. Plnění dle této smlouvy bude poradce uskutečňovat zejména ve své vlastní provozovně. Na vyžádání 
klienta v odůvodněných případech, kdy to bude vhodné z hlediska hospodárnosti či bude-li hrozit 
nebezpečí z prodlení, bude poradce poskytovat plnění i na jiných místech, například v sídle klienta.  

4. Za řádně realizované plnění předmětu smlouvy zaplatí klient poradci odměnu a uhradí mu náklady, jak 
je dohodnuto dále v této smlouvě. 

 
Článek III 

Povinnosti poradce 

1. Poradce zašle klientovi konkrétní soupis požadavků na podklady k sestavení daňového přiznání (viz 
čl. II bod 1).  

2. Pokud je poradce povinen plnit podle této smlouvy povinnosti za klienta, musí tak činit v zákonem 
daných či správcem daně stanovených termínech včas a řádně. 

3. Poradce je povinen klienta neprodleně informovat o jakékoli relevantní skutečnosti v souvislosti 



s plněním dle této smlouvy, u níž je to potřebné či vhodné z hlediska ochrany práv a právem 
chráněných či hospodářských zájmů klienta. 

4. Poradce předá klientovi bez zbytečného odkladu cestou elektronické pošty kopie všech dokumentů 
týkajících se jeho plnění dle této smlouvy, jež vyhotovil a které nebyly adresovány klientovi, u nichž je 
to potřebné či vhodné. 

 
Článek IV 

Spolupůsobení klienta 

1. Účastníci této smlouvy jsou si vědomi, že plnění dle této smlouvy může být úspěšně realizováno 
a může splnit svůj účel jen tehdy, pokud klient bude poradci poskytovat potřebnou součinnost a pokud 
důvěra mezi nimi nebude nijak narušena.  

2. Z toho důvodu se klient zavazuje poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy poradci bez zbytečného 
odkladu veškeré informace a dokumenty, které si poradce vyžádá s tím, že tyto informace budou úplné 
a správné.  

 
Článek V 

Odpovědnost poradce 

1. Poradce odpovídá klientovi za to, že plnění dle této smlouvy bude poskytovat s nejvyšší odbornou péčí, 
kdy jeho odpovědnost je dána Zákonem, který stanoví, zejména v ustanovení § 6 i další povinnosti 
poradce, jimiž je při výkonu své činnosti, a tedy i při plnění dle této smlouvy vázán.  

2. Oběma účastníkům jsou tyto povinnosti známy a smlouvu uzavírají majíce je na vědomí (zejména 
povinnost chránit práva a oprávněné zájmy klienta, povinnost čestného a svědomitého jednání 
a důsledného využívání zákonných prostředků a uplatňování všeho pro klienta prospěšného, povinnost 
řídit se příkazy klienta, odpovědnost za škodu, povinnost mlčenlivosti).  

3. Poradce neodpovídá za škody způsobené nedodáním nebo pozdním dodáním potřebných podkladů 
ze strany klienta, dodáním vadných dokladů, nepodáním potřebných informací či podáním informací 
nesprávných nebo neúplných. Rovněž neodpovídá za škody způsobené nesprávným zaúčtováním, 
případně chybami v účetní závěrce. 

 

Článek VI 
Odměna 

1. Odměna za zpracování daňového přiznání dle článku II se na základě dohody obou smluvních stran 
stanovuje ve výši 13 000 Kč bez DPH.  

2. Daňové poradenství dle článku II a případné vícepráce nad rámec předmětu smlouvy budou 
fakturovány částkou 2 000 Kč bez DPH za každou hodinu daňového poradenství, případných víceprací. 

3. Odměny stanovené v odstavci 1 a 2 článku VI mohou být v následujících letech navýšeny o inflaci, 
kterou vyhlašuje Český statistický úřad. 

4. Telefonické či elektronické daňové poradenství, či daňové poradenství v sídle poradce se vykazuje a 
účtuje za každou započatou čtvrthodinu. V případě daňového poradenství v sídle klienta se vykazuje a 
účtuje daňové poradenství v minimálním rozsahu tří hodin bez ohledu na to, zda bylo skutečně 
realizováno a každá další hodina poradenství se účtuje po započatých čtvrthodinách.  

5. V případě daňového poradenství v sídle klienta má poradce právo též na úhradu nezbytných nákladů 
(např. cestovné osobní automobilem 16 Kč za 1 km), které účelně vynaložil k výkonu sjednané kontroly.  

6. K ceně bude připočtena DPH podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Odměna je splatná do 14 dnů po vystavení daňového dokladu poradcem. 

8. Cena plnění nezahrnuje náklady poradcem za klienta skutečně vynaložené, jako jsou správní poplatky, 
náklady na externí odborníky, překladatele, či obdobné náklady. Odůvodněnost vynaložení takových 



nákladů je poradce povinen dostatečně objasnit a doložit v jejich vyúčtování. Poradci přináleží náhrada 
takovýchto nákladů, které budou vyúčtovány spolu s vyúčtováním odměny v odst. 1 a 2. 

 

Článek VII 
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.Tuto smlouvu je možno kdykoli zrušit písemnou dohodou 
smluvních stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí. V takovém případě nabývá výpověď 
účinnosti k poslednímu dni kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé ze smluvních stran. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek poradce uskutečňovat 
činnost, k níž se zavázal. 

2. Účastníci mohou od této smlouvy odstoupit za podmínek daných Zákonem či jinými relevantními 
obecně platnými právními předpisy. 

 
Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě podpisu v různých 
dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

 
 
V Brně dne ………………………      V Brně dne …………………. 
 
 
 
 
……………………………………….     ………………………………… 
Beata Blašková        Ing. Michal Šesták 
Základní umělecká škola Brno, Smetanova 8,     Moore Accounting CZ s.r.o. 
příspěvková organizace    
  

Mgr. Beata 
Blašková

Digitálně podepsal 
Mgr. Beata Blašková 
Datum: 2025.06.11 
09:24:14 +02'00'

Ing. Michal 
Šesták

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Šesták 
Datum: 2025.06.13 
14:13:06 +02'00'


